Press Release

1

2026年 1 月 8日

福岡金融・経済記者クラブ 各位

一般社団法人 九州経済連合会

2025 年度 宮崎地域委員会開催について

九経連では、各地域の産業経済に関する諸問題を調査研究し、意見を取りまとめ、

九経連全体としての活動に反映させることにより、その解決、実現を図ることを目的

として、9つの地域委員会を設置し、活動を行っております。

このうち、宮崎地域委員会（委員長：杉田浩二・九経連副会長・㈱宮崎銀行 頭取）

について、下記のとおり開催しますのでお知らせいたします。

記

日  時 2026年 1 月 16日（金）15:00～17:20

場  所 フェニックス・シーガイア・リゾート（宮崎市山崎町浜山）

     シーガイアコンベンションセンター ４階「天蘭」

次  第 １．委員長挨拶（宮崎地域委員会 杉田委員長）

２．会長挨拶 （九州経済連合会 池辺会長）

３. 宮崎地域委員会事務局からの報告

  九経連本部出席者、2024年活動の報告 等

    ５．講演

       演題：「ツール・ド・九州の取り組みについて」

       講師：一般社団法人ツール・ド・九州

大会ディレクター 中川 信治 氏

     ６．九経連本部からの報告・意見交換

       「九州将来ビジョン 2030」実現に向けて～2025取組状況～

以上

【当日の詳細問合せ及び取材申込先】

宮崎地域委員会事務局

九州電力㈱宮崎支店 企画・総務部 総務・地域共生グループ

担当：富永寛章 ℡ 0985-26-9007

【地域委員会に関する問合せ先】

九州経済連合会 地域共創部 担当：野中 隆二 ℡ 092-791-4268

2

＜参考＞地域委員会とは

九経連では、事業推進機関として委員会を設置しており、その中で、各地域の産業

経済に関する諸問題を調査研究し、意見を取りまとめ、九経連全体としての活動に反

映することにより、その解決、実現を図ることを目的として、2010 年に 8 つの地域委

員会を設置。2023 年度より新たに筑後地域委員会を設置し、現在は 9 つの地域委員会

にて各地域の状況に合わせた活動を主体的に行っている。

また、九経連本部からの情報提供や活動状況報告、意見交換などを行い、各地域の

会員と九経連本部との接点の役割も果たしている。

北九州地域委員会：北九州市及び周辺地区の会員により構成（委員数 103名）

委員長：長木 哲朗

（九経連理事、トヨタ自動車九州㈱ 社長）

筑後地域委員会 ：筑後地域及び周辺地区の会員により構成（委員数 48名）

委員長：佐藤 清一郎（九経連理事、㈱筑邦銀行 会長）

佐賀地域委員会 ：佐賀県の会員により構成（委員数 40名）

委員長：坂井 秀明（九経連副会長、㈱佐賀銀行 頭取）

長崎地域委員会 ：長崎県の会員により構成（委員数 51名）

委員長：森 拓二郎（九経連副会長、㈱十八親和銀行 会長）

熊本地域委員会 ：熊本県の会員により構成（委員数 75名）

委員長：笠原 慶久（九経連副会長、㈱肥後銀行 頭取）

大分地域委員会 ：大分県の会員により構成（委員数 52名）

委員長：後藤 富一郎（九経連副会長、㈱大分銀行 会長）

宮崎地域委員会 ：宮崎県の会員により構成（委員数 37名）

委員長：杉田 浩二（九経連副会長、㈱宮崎銀行 頭取）

鹿児島地域委員会：鹿児島県の会員により構成（委員数：52名）

委員長：上村 基宏（九経連副会長、㈱鹿児島銀行 会長）

山口地域委員会 ：山口県の会員により構成（委員数 21名）

委員長：椋梨 敬介（九経連副会長、㈱山口フィナンシャルグループ  社長）

※委員数は 2026年 1月 1日時点